
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

13.01.2021                                                                                                                № 16 

 

 

О возложении полномочий по принятию решения об установлении 

публичного сервитута в отдельных целях 

 

 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 39.38 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Положением о комитете градостроительства и территориального 

развития администрации города Мурманска, утвержденным решением Совета 

депутатов города Мурманска от 30.12.2009 № 14-187, Положением о комитете 

имущественных отношений города Мурманска, утвержденным постановлением 

администрации города Мурманска от 23.12.2003 № 1153, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Возложить полномочия по принятию решения об установлении 

публичного сервитута в отдельных целях, предусмотренных пунктами 1, 4 

статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, в случаях размещения 

существующих объектов, на комитет имущественных отношений города 

Мурманска. 

Определить, что решение, указанное в пункте 1 настоящего 

постановления, принимается в виде распоряжения комитета имущественных 

отношений города Мурманска. 

 

2. Возложить полномочия по принятию решения об установлении 

публичного сервитута в отдельных целях, предусмотренных пунктами 1 – 5 

статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, в случаях 

строительства, реконструкции объектов, на комитет градостроительства и 

территориального развития администрации города Мурманска. 

Определить, что решение, указанное в пункте 2 настоящего 

постановления, принимается в виде постановления администрации города 

Мурманска. 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 



2 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление.  

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

администрации города Мурманска                                                   В.А. Доцник 


